[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2021                                                                                               № 517
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 17.01.2020 № 23 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории ЗАТО Сибирский от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»
Во исполнение постановления Администрации ЗАТО Сибирский от 20.10.2021 № 479 «Об увеличении бюджетных ассигнований в 2021 году» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 17.01.2020 № 23 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории ЗАТО Сибирский от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» следующие изменения:

в муниципальной программе «Защита населения и территории ЗАТО Сибирский от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» (далее - Программа), утвержденной указанным постановлением:

1.1 в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы

(в ценах года)
	11 832,65 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:
2020 год – 3 702,11тыс. рублей;

2021 год – 5 074,94тыс.рублей;

2022 год – 3 055,6 тыс. руб​лей.

».

1.2 Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет – сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цалябина В.А.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 16.11.2021 № 517
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 17.01.2020 № 23
Сводный перечень  программных мероприятий по реализации  Программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители

мероприятия
	Объемы финансирования по годам, тыс. рублей
	Сроки выполнения

	Всего
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности населения ГО ЗАТО Сибирский

	1. Задача: Пропаганда и обучение населения действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и
мерам пожарной безопасности

	11.1
	Обучение ответственных должностных лиц по пожарной безопасности организаций, расположенных на территории ЗАТО Сибирский на курсах в лицензированных организациях
	муниципальные учреждения и организации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.2
	Проведение викторин среди учащихся общеобразовательных учреждений на знание правил пожарной безопасности и поведения учащихся в экстремальных ситуациях
	комитет по образованию Администрации ЗАТО Сибирский (далее – комитет по образованию)
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	2020-2022 годы

	11.3
	Участие учащихся муниципальных общеобразовательных учрежденийв краевом конкурсе «Пожарная ярмарка»
	комитет по образованию
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	2020-2022 годы

	Итого по разделу 1.

	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	2. Задача: Приобретение оборудования и снаряжения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, обеспечение его эксплуатации

	22.1
	Приобретение дежурной (офисной) формы одежды для персонала Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский (далее – ЕДДС ЗАТО Сибирский)

	Отдел по ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский (далее – Отдел по ГО и ЧС, мобилизационной работе)
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	2021 год

	22.2
	Приобретение техники, мебели и оборудования для ЕДДС ЗАТО Сибирский (метеостанция, прибор радиационного контроля «Радиаскан – 701», телефонный аппарат с кнопками «быстрого набора» и функцией громкой связи (спикерфон),мебель,  устройство для организации видеоконференцсвязи и программное обеспечение к нему, система обработки, хранения и передачи данных, КВ – радиостанция с антенно – фидерным устройством, оборудование для записи телефонных переговоров и приобретение передвижной мастерской, приобретение и установка кондиционера, приобретение и установка входной металлической двери, приобретение бензинового генератора
	Отдел по ГО и ЧС, мобилизационной работе
	2500,97
	195,0
	2030,97
	275,0
	2020-2022 годы

	22.3
	Аттестация по безопасности информации объекта информации (АРМ начальника отдела ГО и ЧС, МР)
	Отдел по ГО и ЧС, мобилизационной работе
	185,0
	80,0
	105,0
	0,0
	2020год

	22.4
	Контроль эффективности защиты информации и соответствия реальных условий эксплуатации АРМ«Аттестат соответствия»
	Отдел по ГО и ЧС, мобилизационной работе
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	2020-2022 годы

	Итого по разделу 2.

	2765,97
	275,0
	2185,97
	305,0

	3. Задача: Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности

	33.1
	Проведение акарицидной обработки территории ЗАТО Сибирский

	Отдел по ГО и ЧС, мобилизационной работе
	330,0
	110,0
	110,0
	110,0
	2020-2022 годы

	33.2
	Опашка земли в границах примыкания жилой застройки к лесной зоне в пожароопасный период
	Отдел по ГО и ЧС, мобилизационной работе
	105,0
	35,0
	35,0
	35,0
	2020-2022 годы

	33.3
	Замена и ремонт оборудования, используемого для обеспечения прохождения сигнала пожарной тревоги на пульт пожарной охраны
	Отдел по ГО и ЧС, мобилизационной работе
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	2020-2022 годы

	33.4
	Установка, замена, ремонт  оборудования охранно-пожарной сигнализации  на объектах муниципальной собственности
	Администрация ГО ЗАТО Сибирский
	100,0
	0
	50,0
	50,0
	2020-2022 годы

	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский
	1 435,68
	1 435,68
	0,0
	0,0

	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский
	17,0
	17,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 3.

	2 032,68
	1 612,68
	210,0
	210,0

	4. Задача: Содержание ЕДДС ЗАТО Сибирский

	44.1
	Обеспечение функционирования ЕДДС ЗАТО Сибирский
	Отдел по ГО и ЧС, мобилизационной работе
	6958,97
	1789,43
	2653,94
	2515,6
	2020-2022 годы

	КВР
	121

	1771,35
	1665,1

	129

	534,99
	502,9

	244

	30,0
	30,0

	247

	317,7
	317,7

	Итого по разделу 4

	6958,97
	1789,43
	2653,94
	2515,6

	Итого по программе

	11832,65
	3 702,11
	5074,94
	3055,6

».